função de Instrutora de Informática, para atuação no âmbito do 
Ensino Profissional Técnico Integrado ao Ensino Médio da Rede 
Municipal de Educação na cidade de São Paulo, com previsão 
de início em 23/08/2022, pelo período de 12 (doze) meses, pelo 
valor total estimado de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e 
oitocentos reais) para o exercício 2022 e 2023.

II - Por consequência, fica autorizada a emissão das compe-
tentes notas de empenho para o presente exercício, onerando 
a dotação 80.10.12.363.3019.2.416.3.3.90.36.00.05, conforme 
Nota de Reserva (SEI nº 069171417) para o próximo exercício,